
NİSAN 2016 VE ÖNCESİ TARİH BASKILI
ULAŞTIRMA SİSTEMLERİ

DERS KİTABINA İLİŞKİN DÜZELTME CETVELİ

1- Ünite 2, sayfa 32, Şekil 4.2 düzenlenip değiştirilmiştir.

2- Ünite 2, sayfa 42, “Bakanlar Kurulu” kelimesi “Cumhurbaşkanlığı” olarak değiştirilmiştir.

3- Ünite 4, sayfa 86, “Ulaştırma Bakanlığı” kelimesi “Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı” olarak değiştirilmiştir.

4- Ünite 5, sayfa 123, son başlıklı paragraf aşağıdaki gibi değiştirilmiştir.

Deniz ve İçsular Düzenleme Genel Müdürlüğü
Deniz ve İçsular Düzenleme Genel Müdürlüğünün üstlendiği görevler izleyen şekilde sıralanabilir (http://www.didgm.gov.tr/):
a. Deniz ve içsular ulaştırması faaliyetlerinin ticari, ekonomik, sosyal ihtiyaçlara ve teknik gelişmelere bağlı olarak ekonomik, seri, 

elverişli, güvenli, kaliteli, çevreye kötü etkisi en az ve kamu yararını gözetecek tarzda serbest, adil ve sürdürülebilir bir rekabet 
ortamında yapılmasını ve bu faaliyetlerin diğer ulaştırma türleriyle birlikte ve birbirlerini tamamlayıcı olarak hizmet vermesini 
sağlamak. 

b. Deniz ve içsular ulaştırması alanında liman, iskele veya kıyı yapısı işletmecisi ile gemi işletmecisi, organizatör, acente, komis-
yoncu ve benzeri faaliyette bulunanların hizmet esasları, mali yeterlik ve mesleki saygınlık şartlarını belirlemek, bunları yetki-
lendirmek ve denetlemek. 

c. Deniz ve içsular ulaştırması alanında hizmet üretenler ile hizmetten yararlananların hak, yükümlülük ve sorumluluklarını 
belirlemek.

ç. Deniz ve içsular taşımacılığı alanında kamu hizmeti yükümlülüğüne ilişkin usul ve esasları belirlemek. 
d. Deniz ve içsular ulaştırması alanında liman, iskele veya kıyı yapısı işletmecisi ile gemi işletmecisi, organizatör, acente, komis-

yoncu ve benzeri faaliyette bulunanlar ile gemi adamları başta olmak üzere bu işlerde çalışanların mesleki yeterlik şartlarını be-
lirlemek, bununla ilgili eğitim vermek veya verdirmek, sınav yapmak veya yaptırmak ve bunları yetkilendirmek ve denetlemek.

e. Her çeşit gemi ve benzeri deniz ve içsu aracının tescilinin yapılması ve sicilinin tutulmasına ilişkin usul ve esasları belirlemek, 
bunların tescilini yapmak ve sicilini tutmak.

f. Gemi adamlarının sicilinin tutulmasına ilişkin usul ve esasları belirmek ve bunların sicilini tutmak. 
g. Deniz ve içsular taşımacılığı alanında kullanılan her çeşit gemi ve benzeri deniz ve içsu araçlarının kullanımı için asgari emniyet 

sınır ve şartlarını belirlemek ve bunları denetlemek.
ğ. Denizde hareket imkanı bulunan ve ticari bir gayeye tahsis edilmiş olan, ancak tahsis edildiği gaye denizde seyrüseferi gerektir-

meyen gemi ve benzeri deniz araçlarının kullanımı için asgari emniyet sınır ve şartlarını belirlemek ve bunları denetlemek. 
h. Deniz ve içsular taşımacılığı alanında kullanılan her çeşit gemi ve benzeri deniz ve içsu araçlarına ilgili emniyet belgelerini 

vermek veya verebilecekleri yetkilendirmek ve denetlemek.
ı. Deniz ve içsular taşımacılık faaliyetlerinde kullanılan her türlü gemi ve benzeri deniz ve içsu araçlarının cins, kapasite, sahiplik, 

yaş ve benzeri yönden asgari nitelikleri ile bunların dönemsel teknik muayeneleri ile denize ve yola elverişlilik izinlerine ilişkin 
usul ve esasları belirlemek.

i. Deniz ve içsular taşımacılık faaliyetlerinde kullanılan her türlü gemi ve benzeri deniz ve içsu aracının dönemsel teknik muaye-
nesini yapacaklar ile denize ve yola elverişlilik izin belgelerini vereceklerin asgari niteliklerini belirlemek ve bunları yetkilendir-
mek ve denetlemek.

j. Gemilerin ve diğer deniz araçlarının ulusal ve uluslararası sularda kendi aralarında veya kara tesisleriyle yaptıkları tehlike sin-
yalleri dahil her türlü haberleşmelerin takibini yapmak üzere gerekli teknik altyapıyı kurmak, kurdurmak, işletmek, işlettirmek 
ve denetimlerini yapmak, bu hizmete ilişkin usul ve esasları belirlemek.

k. Türk kıyılarında faaliyet gösteren liman, iskele ve benzeri kıyı yapılarına yanaşacak gemiler ile Türk boğazlarını kullanacak 
gemilere verilecek kılavuzluk ve römorkaj hizmetlerine ilişkin usul ve esasları belirlemek, bu hizmetleri vermek veya verebile-
cekleri yetkilendirmek ve denetlemek.

l. Türk kıyılarında meydana gelen ve her türlü gemi ve benzeri deniz araçlarının karıştığı kazalarla ilgili tahlisiye, kurtarma ve 
yardım ile acil durum müdahalesi faaliyetlerine ilişkin usul ve esasları belirlemek, bu hizmetleri vermek veya verebilecekleri 
yetkilendirmek ve denetlemek. 

m. Türk karasuları ve içsularında seyreden veya faaliyet gösteren her türlü gemi ve benzeri deniz araçlarından kaynaklanacak deniz 
kirlenmesinin önlenmesine ilişkin usul ve esasları belirlemek ve bunları denetlemek.
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n. Deniz seyrüsefer faaliyetleri için gerekli her türlü harita, kitap ve benzeri neşriyat ile bildirim hizmetlerini yapmak 
veya yaptırmak.

o. Her türlü amatör denizcilik faaliyetine ilişkin usul ve esasları belirlemek, bu faaliyetleri yapacakları yetkilendirmek ve denetle-
mek.

ö. Deniz ve içsular ulaşımını geliştirmek ve serbest, adil, sürdürülebilir bir rekabet ortamı sağlamak amacıyla sınırlı olmak üzere; 
liman, iskele ve kıyı yapılarının kullanım ücretleri ile taşımacılık faaliyetlerine ilişkin gerektiğinde taban ve tavan ücret tespit 
etmek ve uygulamasını denetlemek. 

p. Her türlü deniz ve içsu aracının deniz ve içsuları kirletmesini önleyecek tedbirleri almak, bu amaçla gerekli izlemeleri ve dene-
timleri yapmak, bu konuda diğer kuruluşlarla işbirliğini sağlamak.

r. Deniz ve içsular ulaştırma hizmetlerinin gerektirdiği uluslararası ilişkileri yürütmek, anlaşma ve karma komisyon çalışmaları 
yapmak.

s. Bakan tarafından verilen benzeri görevleri yapmak.
5- Ünite 5, sayfa 125, Özet amaç 7 açıklamasındaki  “Denizcilik Müsteşarlığı” kelimesi  “Deniz ve İçsular Düzenleme 

Genel Müdürlüğü” olarak değiştirilmiştir.

6- Ünite 8, sayfa 179 son paragraf aşağıdaki gibi düzenlenip değiştirilmiştir.

 1 Kasım 2011 tarihli mükerrer Resmi Gazetede yayımlanan 655 sayılı KHK ile “Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı” kurulmuş ve teşkilatlandırılmıştır. Bu KHK ile Denizcilik Müsteşarlığı tüzel kuruluşu kaldırılmıştır. Gü-
nümüz itibarı ile bu görevler “Deniz ve İçsular Düzenleme Genel Müdürlüğü” tarafından yürütülmektedir. Misyonu 
Denizcilik idaresi olarak; milli menfaatler doğrultusunda ülkenin denizcilikle ilgili hedef ve politikalarını belirle-
mek, bu amaçla gerekli düzenleme ve denetlemeleri yapmak ve uluslararası rekabet gücünü arttıracak tedbirleri 
almaktır. 

 Deniz yolu ulaştırmasında önemli rolü bulunan idari kuruluşlar sırası ile;

	 •	 Ulaştırma	ve	Altyapı	Bakanlığı

	 •	 Deniz	ve	İçsular	Düzenleme	Genel	Müdürlüğü

	 •	 T.C.	Devlet	Demiryolları	İşletmesi	Genel	Müdürlüğü

	 •	 Kıyı	Emniyeti	Genel	Müdürlüğü

	 •	 Seyir,	Hidrografi	ve	Oşinografi	Dairesi	Başkanlığı

	 •	 Türkiye	Denizcilik	İşletmeleri	A.Ş.	

	 olarak	sıralanabilir.	Ayrıca,	bu	alanda	faaliyet	göstermek	üzere	24.12.1981	tarih	2567	sayılı	Kanun’a	dayanılarak	di-
ğer görevlerinin yanında, özellikle armatörlerin dilek ve ihtiyaçlarını ilgili mercilere duyurarak bu konulara çözüm 
bulunmasına yardımcı olmak ve böylece deniz ticaretimizin gelişmesine katkıda bulunmak amacıyla İstanbul, Mar-
mara,	Ege	ve	Akdeniz	Bölgeleri	Deniz	Ticaret	Odaları	kurulmuştur.


